
Município de Mercedes 

Estado do Paraná 

 

                                                    
                                      

                                     

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR  
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23 

www.mercedes.pr.gov.br 

 CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022. 
EDITAL N° 042 – RECLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS 

 

 A Presidente da Comissão Especial de Seleção de Pessoal, designada pela 
Portaria nº 193, de 1° de abril de 2022, no uso de suas atribuições e com base no que dispõe o 
EDITAL DE ABERTURA, referente ao CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022, tendo em vista a 
homologação do resultado final do Concurso Público Municipal conforme o Decreto Municipal 
nº 170/2022, de 17 de outubro de 2022, 

R E S O L V E 
 

 Fica reclassificado, o candidato abaixo relacionado, aprovado para a função de 
Assistente Administrativo, face o requerimento de deslocamento para o final da lista. 
 
 
CARGO: ADMINISTRADOR PESSOAL 
 

NOME/ RECLASSIFICAÇÃO Nº REQUERIMENTO 

Pedro Henrique Drehmer – 43°  1633/2023 

 
 
 Mercedes, Estado do Paraná, em 02 de outubro de 2023. 
 
 
 

Nilma Eger 
PRESIDENTE 

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO  

 

 

 


